
謹啓
先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、三好市医師会学術講演会 を下記の要綱にて開催致したく、ご案内申し上げ
ます。先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご
出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。 ご提供いただききました個人情報は、
講演会のご出席者の確認と連絡のために使用し、共催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはあり
ません。また、大塚製薬株式会社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。また、適切に管理し、
使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

日 時 2018年 6月27日（水） 19：00～20:50

特別講演①

お問合せ先 管理先：〒771-0182 徳島県徳島市川内町平石夷野224-18 大塚製薬(株) 徳島医薬1課 TEL 088-666-4820

場 所 徳島県立三好病院 ２F 多目的ホール
〒778-0005 徳島県三好市池田町シマ815-2
TEL 0883-72-1131

特別講演②

情報提供 ｢バソプレシンV2受容体拮抗剤 サムスカについて｣
大塚製薬株式会社 徳島支店学術課 神田雄平

座長 ： 徳島県立三好病院 循環器内科 副部長 蔭山徳人 先生

演者 ： 三豊総合病院 内科 主任部長

兼循環器病センター長 高石篤志 先生

※当日は軽食をご用意させていただきます。
※本学術講演会に参加されました先生方には、徳島県医師会認定「日本医師会生涯教育講座」2単位、
ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ（10.チーム医療、12.地域医療、24.浮腫、.81.終末期のケア）を取得されました旨を登録致し
ます。

『 当院における心不全診療の取り組み
～心不全パスによる早期退院を目指して～』

演者 ： 兵庫県立姫路循環器病センター

循環器内科 医長 大石醒悟 先生

座長 ： 医療法人愛寿会 岸野医院 院長 岸野 功 先生

『 心不全の緩和ケア"実践知を共有する" 』

三好市医師会学術講演会（案）

19：10～20：00

20：00～20:50

共催 三好市医師会 大塚製薬株式会社


